Российская Федерация

Республика Хакасия
Алтайский район
Администрация Изыхского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.12.2013                                                                                                             №  83
п. Изыхские Копи
	О внесении изменений в Положение о порядке ведения реестра муниципальных служащих, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в  Изыхском сельсовете

Для приведения в соответствие требованиям действующего законодательства, в соответствии со статьей 31 Закона Российской Федерации от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", статьей 3 Закона Республики Хакасия от 06.07.2007 N 39-ЗРХ "О муниципальной службе в Республике Хакасия",  Уставом муниципального образования Изыхский сельсовет, администрация Изыхского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке ведения реестра муниципальных служащих, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в Изыхском сельсовете следующие изменения и дополнения:
1.) Пункт  4.5 Положения  изложить в следующей редакции :

«4.5. В соответствии с Реестром должностей муниципальной службы в Республике Хакасия Реестр муниципальных служащих состоит из следующих разделов:

- муниципальные служащие в исполнительном  органе местного самоуправления;

- Архив Реестра муниципальных служащих.
В раздел "Архив Реестра" включаются сведения, исключенные из разделов Реестра муниципальных служащих.»
Глава Изыхского сельсовета

А.В. Кононов
Приложение

к постановлению главы

муниципального образования

Изыхский сельосвет

От 22.07.2008г. №
Положение о порядке ведения реестра муниципальных служащих,
замещающих муниципальные должности муниципальной службы
муниципального образования Изыхский сельсовет
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии со ст. 31 Закона "О муниципальной службе в Российской Федерации" от 02.03.2007 N 25-ФЗ; Законом Республики Хакасия "О муниципальной службе в Республике Хакасия" от 06.07.2007 N 39-ЗРХ, Уставом муниципального образования Изыхский сельсовет.

1.2. Положение определяет основные цели, задачи и устанавливает правила формирования и ведения Реестра муниципальных служащих (далее по тексту - Реестр муниципальных служащих) муниципального образования Изыхский сельсовет.

1.3. Реестр муниципальных служащих представляет собой сводный перечень сведений о муниципальных служащих, исполняющих в соответствии с федеральными законами и законами Республики Хакасия обязанности по должностям муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Изыхский сельсовет.

2. Основные цели и задачи ведения

Реестра муниципальных служащих

2.1. Основными целями ведения Реестра муниципальных служащих являются:

- обеспечение эффективной работы органов местного самоуправления;

- организация учета прохождения муниципальной службы на территории муниципального образования Изыхский сельсовет
- совершенствование работы по подбору и расстановке кадров, использование кадрового потенциала муниципальных служащих при дальнейшем развитии системы управления муниципального образования Изыхский сельсовет.

2.2. Основными задачами ведения Реестра муниципальных служащих являются:

-  истематизация должностей муниципальной службы;

- повышение эффективности функционирования органов местного самоуправления.

3. Реестр муниципальных служащих. Порядок

представления сведений о муниципальных служащих

3.1. Реестр муниципальных служащих является официальным документом, удостоверяющим наличие должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления и прохождение муниципальной службы муниципальными служащими.

3.2. Формирование и ведение Реестра муниципальных служащих осуществляет специалистом 1 категории администрации муниципального образования Изыхский сельсовет (далее – Регистратор).

3.3. Ведение Реестра муниципальных служащих включает в себя:

- ввод в Реестр муниципальных служащих новых данных и корректировку имеющихся;

- архивирование данных, удаляемых из Реестра муниципальных служащих.

3.4. Реестр муниципальных служащих содержит персонифицированные данные о муниципальных служащих, составленные на основе их личных дел и сохраняемые в компьютерной базе данных, с обеспечением защиты от несанкционированного доступа и копирования. Совокупность сведений, внесенных в Реестр муниципальных должностей, относится к информационным ресурсам Администрации муниципального образования Изыхский сельсовет ограниченного распространения.

3.5. Сведения для Реестра муниципальных служащих формируются Регистратором на бумажных и электронных носителях.

3.6. Сбор и внесение в Реестр муниципальных служащих сведений об их политической и религиозной принадлежности, о частной жизни запрещается.

3.7. Об изменениях персонального состава и анкетно-биографических данных муниципальных служащих специалист 1 категории десятидневный срок вносит изменения в реестр.
3.8. Сверка сведений, занесенных в Реестр муниципальных служащих, производится специалистом 1 категории муниципального образования Изыхский сельсовет и главой муниципального образования ежегодно по состоянию на 1-е января очередного года

4. Порядок формирования и ведения

Реестра муниципальных служащих

4.1. Реестр муниципальных служащих составляется по установленной форме согласно приложению. В Реестр муниципальных служащих включаются сведения о каждом муниципальном служащем органов местного самоуправления.

4.2. Основанием для включения в Реестр муниципальных служащих является назначение на должность муниципальной службы в органах местного самоуправления.

4.3. Муниципальный служащий, уволенный с муниципальной службы, исключается из Реестра муниципальных служащих в день увольнения.

4.4. В случае смерти (гибели) муниципального служащего либо признания его безвестно отсутствующим, или объявления его умершим по решению суда, вступившего в законную силу, муниципальный служащий исключается из Реестра муниципальных служащих в день, следующий за днем смерти (гибели) или днем вступления в законную силу решения суда.
4.5. В соответствии с Реестром должностей муниципальной службы в Республике Хакасия Реестр муниципальных служащих состоит из следующих разделов:

- выборные должностные лица местного самоуправления;

- муниципальные служащие в исполнительном  органе местного самоуправления;

- Архив Реестра муниципальных служащих.
В раздел "Архив Реестра" включаются сведения, исключенные из разделов Реестра муниципальных служащих.

5. Представление сведений из Реестра

муниципальных служащих

5.1. Сведения из Реестра муниципальных служащих представляются Администрацией муниципального образования Изыхский сельсовет на бумажных и на электронных носителях в администрацию муниципальное образование Алтайский район для формирования на их основе банка данных муниципальных служащих Республики Хакасия.

5.2. Сведения о муниципальных служащих после занесения в Реестр муниципальных должностей относятся к конфиденциальной информации. Муниципальные служащие, ответственные за сбор, проверку и передачу указанных сведений, могут привлекаться за их разглашение к дисциплинарной и иной ответственности в соответствии с действующим законодательством.

Приложение к Положению о порядке

ведения реестра муниципальных служащих,

замещающих муниципальные должности

муниципальной службы  муниципального

образования Изыхский сельсовет
РЕЕСТР

муниципальных служащих администрации муниципального образования  Изыхский сельсовет

на 1 января 200__ года.

	Наименование органа местного самоуправления
	Наименование должности
	Требования к образованию
	Требования к стажу
	Требования к опыту работы по специальности
	Фамилия,

 Имя, отчество, замещающего должность
	Дата рождения, число, месяц, год
	Образование (что закончил, в каком году)
	Стаж государственной, муниципальной службы
	Стаж работы по замещаемой должности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	МО Изыхский сельсовет
	глава
	-------
	-------
	------
	Воробьев Михаил Николаевич
	10.06.

2008г.
	Высшее Красноярская сельскохозяйственная академия 2006г.
	8 лет
	5лет

	2
	МО Изыхский сельсовет
	Специалсит 1 категории
	Среднее-специальное
	-------
	------
	Харламова Людмила Ильинична
	20.12.

2007г.
	4-й курс Хакасского Полит колледжа
	11 лет
	11 лет